
 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

SERVIZIO PIANIFICAZIONE  
 

Determina del Dirigente n° 57 del 14-06-2022 
 
OGGETTO:  “Disinquinamento fiume Pescara – potenziamento sistema depurativo di 

Pescara – Nuovo parco depurativo Comune di Pescara” – LOTTO 7. 
Liquidazione saldo onorario all’ing. Paolo Cerasoli 

 
VISTA la L. R. del 12 aprile 2011 – n° 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico 
Integrato della Regione Abruzzo”; 
 
VISTI: 

- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 2 del 17/05/2021 con il 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021 ÷ 
2023; 

- il Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo ERSI n. 3 del 17/05/2021 con il 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 
2021÷2023; 

- con Decreto Presidenziale n. 11 del 30 novembre 2020, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020÷2022; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente dell’ERSI n° 6 del 14-09-2020 con il quale il 
sottoscritto ing. Alessandro Antonacci è stato nominato Dirigente dell’AREA 
PIANIFICAZIONE dell’ERSI; 
 
RICHIAMATO il decreto n. 17 del 05-07-2018 del DG dell’ERSI che, nell’approvare l’elenco 
degli interventi che compongono il Parco depurativo, ha conferito incarico a Professionisti 
ingegneri per la redazione dei progetti dei vari interventi, includendo fra questi lo studio 
associato “Studio di Ingegneria Cerasoli” di Pescara; 
 
RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 10 del 24/06/2020 con la quale è stata corrisposta 
all’ing. Paolo Cerasoli la somma in acconto di € 10.000,00 – oltre spese fiscali di € 400,00 
per CNPAIA al 4% ed € 2.000,00 per IVA al 22% - per complessivi € 12.688,00; 
 
CONSIDERATO CHE l’ERSI ha approvato il progetto esecutivo dell’intervento con 
determina dirigenziale n. 6 del 15-01-202; 
 
RITENUTO dover procedere al pagamento delle prestazioni fornite dall’ing. Paolo Cerasoli, 
per conto dello Studio di Ingegneria Cerasoli, relativamente al Progetto esecutivo 
dell’intervento “Disinquinamento fiume Pescara – potenziamento sistema depurativo di 
Pescara – Nuovo Parco depurativo – Lotto 7: vasca di prima pioggia lungo via Pepe”; 
 
RICHIAMATE le vigenti normative di settore; 
 
TENUTO CONTO della somma in acconto già liquidata con determina n. 10/2020; 
 
VISTO il documento di regolarità contributiva dello Studio di Ingegneria Cerasoli – prot. 
INARCASSA n.0675700 del 23-05-2022; 
 
ACQUISITO il codice CIG Z8D2B60B69; 
 



 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

VISTA la fattura n° 10 del 05-05-2022 - acquisita al protocollo ERSI 1915 in data 05-05-
2022; 
 
Acclarata la propria competenza  
 

DETERMINA 
 

1. LIQUIDARE a favore dell’ing. Paolo Cerasoli la somma di € 23.420,85 a saldo delle 
proprie prestazioni relative alla progettazione definitiva – esecutiva e PSC dell’intervento 
“Disinquinamento fiume Pescara – potenziamento sistema depurativo di Pescara – 
Nuovo Parco depurativo – Lotto 7: vasca di prima pioggia lungo via Pepe”; 

2. IMPUTARE la spesa complessiva di € 29.716,50 (cassa 4% e iva inclusa), già 
impegnata con decreto del DG n. 22 del 13/08/2018, al Cap. 3107 art. 0 del bilancio 
dell’ERSI 2019 c/residui; 

 
 

IL DIRETTORE AREA PIANIFICAZIONE 
(f.to ing. Alessandro Antonacci) 

 
 
 
 

 
Estensore: Dott.ssa Ruggieri Anna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica dal presente provvedimento; 

 
             Il Direttore Tecnico 
      (f.to ing. Alessandro Antonacci) 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile dal presente provvedimento. 

 
f.f. Il Responsabile U.O. Contabilità Bilancio 

f.to dott.sa Anna Ruggieri 

 
Il Direttore  

f.to Arch. Silvia Aloisio 



 

 

       

E.R.S.I. - Ente Regionale per il Servizio Idrico Integrato 

C.F. e P. IVA 93093990666 

Sede legale Via M. Jacobucci, 4 (palazzo dell’Emiciclo, piano 1, stanza 10) - 67100 L'AQUILA  

PEC: protocollo@pec.ersi-abruzzo.it    sito web: www.ersi-abruzzo.it   

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato (ERSI) all’indirizzo 

www.ersi-abruzzo.it per giorni quindici dal 20/06/2022 al 05/07/2022.                                             

 
L’ADDETTO 

f.to Dott.ssa Anna Ruggieri 
                                                     
 
DETERMINA SERV. PIANIF. n. 57/2022 

 

 

 

 

 


